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Imagem não disponível 
 
Descrição  
Fórmula Padrão para Nutrição Enteral e Oral Sabor Baunilha.  
Sem adição de sacarose. 
Isento de lactose e glúten.   
Rg MS: 6.6320.0004 – Prodiet Nutrição Clínica Ltda.  
 
 
Apresentação: 
Tetra Square com tampa – 1 L 
 
 
Validade 
12 meses 
 
 
Cuidados de Conservação 
Armazenar a temperatura ambiente. 
Evitar calor excessivo. 
Não congelar. 
Depois de aberta a embalagem, TROPHIC 1.5 deve ser conservado sob 
refrigeração (2ºC a 8°C) e consumido em até 24 horas. 
 
 
Valor calórico      
1500 kcal/1000 ml 
 
 
Distribuição calórica 
Proteína...........   57 g/L........ 15% 
Carboidrato...... 204 g/L........ 55% 
Lipídeo............   51 g/L........ 30% 
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Osmolaridade      
377 mOsm/L H2O  
 
Osmolalidade      
503 mOsm/kg H2O 
 
 
Kcalñpt/gN      
139 
 
 
Proteínas   
Caseinato de cálcio 35,0 g/L 55% 
Proteína isolada de soja 18,8 g/L 30% 
Proteína isolada do soro do leite 9,3 g/L 15% 
 
 
Carboidratos  
Maltodextrina 199,6 g/L 100% 
 
 
Lipídeos  
Óleo de canola 32,6 g/L 67% 
Óleo de milho 15,8 g/L 33% 
 
 
Perfil Lipídico 
Ácidos Graxos Saturados   5% 
Ácidos Graxos Monoinsaturados  16% 
Ácidos Graxos Poli-insaturados  11% 
 
 
Relação W6:W3  
4,61 : 1 
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Informação Nutricional 
 
 Por 100 ml Por 100 kcal 
Valor Energético 150 kcal = 630 kJ 100 kcal = 420 kJ 
Carboidratos 20 g 13 g 
   açúcares 0 0 
Proteínas 5,7 g 3,8 g 
Gorduras totais, das quais: 5,1 g 3,4 g 
   gorduras saturadas 0,8 g 0,5 g 
   gorduras trans 0 0 
   gorduras monoinsaturadas 2,6 g 1,7 g 
   gorduras poliinsaturadas 1,8 g 1,2 g 
   ômega 3 0,3 g 0,2 g 
   ômega 6 1,4 g 1,0 g 
   colesterol 0 0 
Fibra alimentar 0 0 

Minerais 
Sódio 55 mg 36 mg 
Cálcio 115 mg 77 mg 
Ferro 1,3 mg 0,84 mg 
Potássio 338 mg 225 mg 
Cloreto 198 mg 132 mg 
Fósforo 88 mg 58 mg 
Magnésio 31 mg 21 mg 
Zinco 2,0 mg 1,3 mg 
Cobre 127 mcg 85 mcg 
Iodo 17 mcg 11 mcg 
Selênio 16 mcg 11 mcg 
Molibdênio 4,8 mcg 3,2 mcg 
Cromo 4,2 mcg 2,8 mcg 
Manganês 0,31 mg 0,20 mg 

Vitaminas 
Vitamina A  107 mcgRE 71 mcgRE 
Vitamina D  1,3 mcg 0,89 mcg 
Vitamina B1 0,17 mg 0,11 mg 
Vitamina B2  0,15 mg 0,10 mg 
Niacina 2,9 mg 2,0 mg 
Ácido pantotênico 0,99 mg 0,66 mg 
Vitamina B6 0,24 mg 0,16 mg 
Vitamina B12  0,30 mcg 0,20 mcg 
Vitamina C 11 mg 7,0 mg 
Vitamina E 3,3 mg 2,2 mg 
Biotina 5,3 mcg 3,5 mcg 
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Ácido Fólico 38 mcg 25 mcg 
Colina 64 mg 43 mg 
Vitamina K 26 mcg 17 mcg 
 
Lista de Ingredientes 
Água, Maltodextrina, Óleo Vegetal (Girassol,  Canola e Milho/Soja), Caseinato de 
Cálcio, Proteína Isolada de Soja, Proteína Isolada do Soro do Leite, Minerais: 
Citrato de Potássio, Cloreto de Potássio, Fosfato de Cálcio, Fosfato de Potássio, 
Carbonato de Magnésio, Carbonato de Cálcio, Citrato de Sódio, Zinco Gluconato, 
Gluconato Ferroso, Sulfato de Manganês, Sulfato de Cobre, Cloreto de Cromo, 
Iodeto de Potássio, Selenato de Sódio, Molibdato de Sódio, Vitaminas: Colina, C, 
E, Nicotinamida, A, Pantotenato de Cálcio, Betacaroteno, D3, B6, B1, Biotina, B2, 
Ácido Fólico, K, B12, Aromatizante, Emulsificantes Mono e Diglicerídeos de Ácidos 
Graxos e Lecitina de Soja, Anti-umectante Dióxido de Silício, Estabilizante 
Carragena. Não contém glúten. ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE LEITE 
E DE SOJA. 
 
Dados de Fabricação 

Fabricado por: 
Prodiet Nutrição Clínica Ltda 
Rua General Potiguara, 1428 
Curitiba - Paraná –Brasil 
CNPJ: 08.183.359/0001-53  
 
Envasado por: 
CODAP Brasil Ltda 
Av: Vela Olimpica, 1000 
Sorocaba – São Paulo - Brasil 
CNPJ: 04.412.044/0001-80 
Indústria Brasileira 
Lote: 8 dígitos numéricos  

Castrolanda Cooperativa Agroindustrial LTDA  
Rodovia PR 151, km 279 - Parque Industrial  
Castro – Paraná – Brasil  
CNPJ: 76.108.349/0014-28  
Indústria Brasileira 
Lote: 9 dígitos numéricos  

Indústria Brasileira 

Tais Carlotto
Caixa alta, negrito e mínimo de 2mm.
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